
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/219/18 

RADY GMINY BRZYSKA 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Brzyska na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów  

oraz liczby  radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych(Dz.U.poz.130),art.419 i art.420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.),  Rada Gminy Brzyska uchwala, co następuje : 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Brzyska na okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz liczbę 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzyska. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/278/2014 Rady Gminy Brzyska z dnia 27 sierpnia 2014r zmieniająca 

uchwałę w sprawie podziału Gminy Brzyska na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczb 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Od uchwały, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 

Wyborczego w Krośnie w terminie 5 dni od daty jej podania do publicznej wiadomości. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Madejczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 kwietnia 2018 r.

Poz. 1986



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr  XXXI/219/18 

Rady Gminy Brzyska 

z dnia 28 marca 2018 r. 

Wykaz okręgów wyborczych, 

 ich granice i numery oraz liczba wybieranych radnych 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu 

1 
Sołectwo Błażkowa, przysiółek Nagórze, Granice, 

numery: 54-104, 203-205, 271-305, 338, 342, 345, 352 
1 

2 

Sołectwo Błażkowa, przysiółek Nadole, Pagórek 

numery : 28-36, 38,  41-53, 105-115, 117-146, 148-151A, 152, 158-159, 

165, 324-329, 335, 340A 

1 

3 

Sołectwo Błażkowa, przysiółki Chorzówka, Skurowa, Judek 

numery: 1-26, 39-40, 147, 153-156B, 160-164, parzyste:166-168, 169, 

169B-172, 173-173A, 174A-175, 310-323, 330-333, 341, 344,354 

1 

4 

Sołectwo Błażkowa, przysiółki: Biadoszyce, Sorys, Równie 

numery: 104A, 116, 151B, parzyste:152A-152B, 157, 167, 169A, 172A-

172B, 174, 175A-202, 210-270, 334, 336, 339,343, 346-348,350-351,353, 

355 

1 

5 
Sołectwo Brzyska, przysiółki: Biadoszyce, Młyny 

numery: 83A, 84B-84C, 218-276, 379, 385, 393, 415, 417, 420 
1 

6 

Sołectwo Brzyska, przysiółki: Nadole, Oś. Słoneczne 

numery: 4-13, 29, 30-82, 91-93,  parzyste: 330-330A, 331A, nieparzyste: 

337-339, 342, 349, parzyste: 358-362, nieparzyste: 363-365, 366-367, 

nieparzyste: 369-371, 372-373, nieparzyste: 375-377, parzyste: 378-380, 

nieparzyste: 381-383, 384, 387, 392, parzyste: 396-400, nieparzyste: 401-

403, 404-406, 419,423, 425 

1 

7 

Sołectwo Brzyska, przysiółek: Nagórze prawe 

numery: 83, 84- 84A,84D, 85-87, 89-90A, 162-169, 170-216A, 340, 357, 

361, 370, 388-391, nieparzyste:395-399, 422, 424, 

1 

8 

Sołectwo Brzyska, przysiółek: Nagórze lewe 

numery:  88-88C, 94-161, nieparzyste: 169A-169B, parzyste: 278-278A, 

parzyste: 356-356A, 359, 364, 368, 394, 414 

1 

9 

Sołectwo Brzyska, przysiółki: Zakościele, Jedlinki, Góry 

numery: 15-28A, nieparzyste: 29A-29B, 279-329, 331, 332-336, 338, 

nieparzyste: 341-343, 350-353, parzyste: 374-376, 382, 386, 402, 407-411, 

416, 421 

1 

10 Sołectwo Kłodawa 1 

11 Sołectwo Ujazd 1 

12 

Sołectwo Wróblowa I 

numery: 42-70B, 71-71A, 72-78, 80-84, nieparzyste:89-93, 94-97, 

nieparzyste:99-99A, 102, 105-106, nieparzyste:111-113, 116, 121, 125-127, 

131, 134 

1 

13 

Sołectwo Wróblowa II 

numery: 1-41, nieparzyste:71B, 79, 85-88,90, parzyste:98-100, 

nieparzyste:101-103, 104, 107-110, parzyste:112-114, nieparzyste:115-117, 

118-120, 122-124, 128-130, 132-133 

1 

14 Sołectwo Lipnica Dolna 1 

15 Sołectwo Dąbrówka 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1986



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic,  

numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, 

rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze w terminie 60 dni od dnia 

wejścia w życie tej ustawy, tj. do dnia 1 kwietnia 2018 r. Do dokonania nowego podziału zobowiązane są 

rady wszystkich gmin, nawet jeśli nie uległy zmianie przepisy dotyczące liczby mandatów 

w poszczególnych okręgach. Jeżeli rada gminy nie dokona podziału gminy na okręgi wyborcze 

w wyznaczonym terminie, podziału dokona komisarz wyborczy w terminie 14 dni od dnia upływu tego 

terminu. Podział na okręgi wyborcze jest stały, z zastrzeżeniem art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.) 

Rada gminy dokonuje podziału w drodze uchwały na wniosek wójta ustalając numery 

i granice okręgów oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu (art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego). 

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym 

rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokona 

podziału gminy na okręgi wyborcze, tzn. podejmie uchwałę. Liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze 

wyborców Gminy Brzyska na dzień 31 grudnia 2017 r. to 6618 osób. 

Liczba mandatów dla gminy do 20 tys. mieszkańców wynosi 15, a w każdym okręgu tworzonym dla 

wyboru rady w gminie wybiera się jednego radnego. Pozostaje więc podział na 15 jednomandatowych 

okręgów wyborczych. 

Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4 000 mieszkańców. 

W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę 

mieszkańców.  (obwód wyborczy nr 5- Ujazd) 

W przypadku obwodu wyborczego nr 5 w Ujeździe, warto zachować znany mieszkańcom podział 

uwzględniający ukształtowane przez lata przyzwyczajenia i więzi społeczne. 

Ponadto za utrzymaniem takiego podziału przemawia fakt, iż na terenie gminy w dni wolne od pracy 

nie działa komunikacja zbiorowa. Zatem pozostawienie dotychczasowego podziału na okręgi wyborcze, 

zapewni wyborcom łatwy dostęp do lokali wyborczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1986


		2018-04-17T14:09:14+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




